ГУВЕРНУЛ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 апреля 2025 года                                                                                              № 96

г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики

от 13 января 2025 года № 3

«О порядке ограничения принятия, исполнения

и финансирования бюджетных обязательств

в период чрезвычайного экономического положения

на территории Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 11 Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2024 года № 362-З-VII

«О государственных мерах, направленных на минимизацию негативного

воздействия в связи с введением чрезвычайного экономического положения,

связанного с сокращением (прекращением) поставок природного газа

в Приднестровскую Молдавскую Республику» (САЗ 24-52), Указом Президента

Приднестровской Молдавской Республики от 9 декабря 2024 года № 542

«О введении чрезвычайного экономического положения на территории

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-50) с изменениями,

внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики

от 10 декабря 2024 года № 549 (САЗ 24-50), от 8 января 2025 года № 1

(официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской

Республики, номер опубликования: 2025000006, дата опубликования: 8 января

2025 года), от 3 февраля 2025 года № 27 (официальный сайт Министерства

юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования:

2025000124, дата опубликования: 5 февраля 2025 года), от 4 марта 2025 года

№ 70 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской

Молдавской Республики, номер опубликования: 2025000326, дата

опубликования: 5 марта 2025 года), в целях оперативного реагирования на

сложившуюся экономическую ситуацию в период действия чрезвычайного

экономического положения в 2025 году Правительство Приднестровской

Молдавской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 13 января 2025 года № 3 «О порядке ограничения принятия,

- 2 -

исполнения и финансирования бюджетных обязательств в период

чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской

Молдавской Республики» (САЗ 25-2) с изменениями и дополнениями,

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 15 января 2025 года № 5 (САЗ 25-2), от 31 января 2025 года

№ 15 (САЗ 25-4), от 24 февраля 2025 года № 39 (САЗ 25-8), от 17 марта

2025 года № 76 (САЗ 25-11), от 24 марта 2025 года № 86 (САЗ 25-12),

следующее изменение:

пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2. Допускается принятие главными распорядителями бюджетных

средств бюджетов различных уровней новых бюджетных обязательств,

связанных с закупкой товаров, работ и услуг, в виде заключения новых

договоров (контрактов), а также принятие иных обязательств, связанных

с закупкой товаров, работ и услуг, не требующих заключения договора

(контракта), по направлениям расходов, не отнесенным к социально

защищенным статьям, в размере не более одной второй части лимитов,

утвержденных Законом Приднестровской Молдавской Республики

от 28 декабря 2024 года № 361-З-VII «О республиканском бюджете на

2025 год» (САЗ 24-52), по статье экономической классификации расходов

бюджета «Представительские расходы» (код 111046).

Допускается принятие главными распорядителями бюджетных средств

бюджетов различных уровней новых бюджетных обязательств, связанных

с закупкой товаров, работ и услуг, в виде заключения новых договоров

(контрактов), а также принятие иных обязательств, связанных с закупкой

товаров, работ и услуг, не требующих заключения договора (контракта)

(далее – новых бюджетных обязательств), по направлениям расходов, не

отнесенным к социально защищенным статьям, в размере не более одной

четвертой части лимитов, утвержденных Законом Приднестровской

Молдавской Республики от 28 декабря 2024 года № 361-З-VII

«О республиканском бюджете на 2025 год» (САЗ 24-52) и решениями Советов

народных депутатов городов (районов) об утверждении местных бюджетов

городов (районов) соответственно, по следующим статьям экономической

классификации расходов бюджета:

а) «Прочие расходные материалы и предметы снабжения» (код 110360);

б) «Информационно-вычислительные работы» (код 111051);

в) «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» (код 111070),

за исключением случаев, указанных в частях третьей-пятой настоящего пункта.

Ограничения, установленные частью второй настоящего пункта, не

распространяются на расходы по указанной в подпункте в) части второй

настоящего пункта статье экономической классификации расходов бюджета,

связанные с:

а) деятельностью официальных представительств Приднестровской

Молдавской Республики за рубежом;

б) закупкой государственных регистрационных знаков транспортных

средств, а также услуг по изготовлению персонализированных документов

https://pravopmr.ru/View.aspx?id=521HkPcmrsf1f6Ats8QSUw%3d%3d
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=521HkPcmrsf1f6Ats8QSUw%3d%3d
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=521HkPcmrsf1f6Ats8QSUw%3d%3d
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=521HkPcmrsf1f6Ats8QSUw%3d%3d
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=521HkPcmrsf1f6Ats8QSUw%3d%3d
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=521HkPcmrsf1f6Ats8QSUw%3d%3d

- 3 -

«Водительское удостоверение» и «Свидетельство о регистрации транспортного

средства»;

в) закупкой услуги по сервисному сопровождению и поддержке

программных модулей системы экстренного оповещения населения «Молния»;

г) оплатой государственных заказов;

д) оплатой услуг по приготовлению горячего питания в муниципальных

организациях образования, реализующих основные образовательные

программы основного общего образования;

е) оплатой услуг по организации подвоза учащихся организаций

образования.

Допускается принятие главным распорядителем бюджетных средств

новых бюджетных обязательств, указанных в подпунктах б) и в) части

третьей настоящего пункта, в размере не более одной второй части лимитов,

утвержденных Законом Приднестровской Молдавской Республики

от 28 декабря 2024 года № 361-З-VII «О республиканском бюджете на

2025 год» (САЗ 24-52).

Допускается принятие главными распорядителями бюджетных средств

новых бюджетных обязательств, указанных в подпунктах г) – е) части третьей

настоящего пункта, в размере не более одной второй части лимитов,

утвержденных Законом Приднестровской Молдавской Республики

от 28 декабря 2024 года № 361-З-VII «О республиканском бюджете на

2025 год» (САЗ 24-52) и решениями Советов народных депутатов городов

(районов) об утверждении местных бюджетов городов (районов)

соответственно».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                      А.РОЗЕНБЕРГ